
ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง
เร่ือง แก้ไขเปลี่ยนแปลงคำซี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕:๖๗ คร้ังท่ี ๑

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕:๔๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับท่ี ๓ พ.ศ. ๒๔๔๓ หมวด ๔ การโอนและแก้ไขเปลี่ยนแปลง 
งบประมาณข้อ ๓๒ ภายใต้บังคับข้อ ๓๙ การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายหรือการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำขี้แจง 
ประมาณการรายรับและงบประมาณรายจ่าย เมื่อได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจแล้วให้ประกาศโดยเปิดเผยเพื่อไห้ 
ประขาซนทราบ แล้วแจ้งการประกาศให้นายอำเภอเพื่อทราบภายในสิบห้าวัน

คำขี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๔๖๗ ครั้งที่ ๑ โดยการอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่น 
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราซสีมา จึงประกาศแก้ไขเปลี่ยนแปลง

ประกาศ ณ วันท่ี ^  ตุลาคม พ.ศ. ๒๔๖๖

(นายอมรรัตน่ ปานเจริญคักติ, ) 
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง



ว้นท๋ีพิมพ์ : 5/10/2566 08:24:06 หน้า : 1/3

บัญซ็แก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567ด.ศ, '©เ&เ?
อนุมัติเม่ือวันท.ี............เดิอน..................... พ.ศ...............

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโบบสูง จังหวัดนครราชสิบา 
แก้ไขเปล่ียนแปลงคร้ังที 1

แผนงาน

^ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

งาบ งบ
: โ ' .  โ ' ' : ' ‘โ:': 

1 1  1 1 1 1 1  1

เงินเดีอน/ 
ค ่า .. /  

รายจ่ายอื่น

ประ๓ ทรายจ่าย โครงการ/ ฉบบที
รายการ :

งบประมาณ ศำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายทีฃอเปลี่ยนแบลง 
อนุมัติ

ข้อศวามเดิม ข้อความใหม่
แผนงานการดักษ'า งานระดับก่อนวัย 

เรียนและประถม 
ศึกษา

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้ 
มาซ่ีงบริการ

โครงการจ้าง 
เหมาครูวิซาเอก 
ทีขาดแคลน 
โรงเรียบในสังกัด 
เทคบาลตำบล 
โนนสูง

ฉบับแรก 1,800,000.00 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาครูเอก 
วิซาขาดแคลน คฌ็ตศาสตร์ 
ภาษาอังกฤษ สังคมศึกษา วิทยา 
ศาสตร์ ศึลปะ ดนตรี และ 
นาฏศํลป๋
เอกปฐมวัย เอกประถมดักษา 
เอกคอมพิวเตอร์
- เป็นไปตามระเปียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานขององค่กร 
ปกครองส่วนห้องถ่ิน พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน 
(พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับที 2 
ทบทวนคร้ังที 1/2566 หน้าที 
195 ลำดับที 103
(งานระดับก่อนวัยเรียนฯ/กอง 
การศึกษา)

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาครูเอก 
วิชาขาดแคลน คณิตศาสตร์ 
ภาษาอังกฤษ สังคมศึกษา วิทยา 
ศาสตร์ ศิลปะ ดนตรี และ 
นาฦศิลป็ ภาษาไทย เอก 
ปฐมวัย เอกประถมศึกษา เอก 
คอมพิวเตอร์ เอกภาษาไทย
- เป็นไปตามระเปียบกระทรวง : 
มหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้ 
จ่ายในการบริหารงานของ 
องค์กรปกครองส่วนห้องถ่ิน พ.ค. 
2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน 
(พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับที 2 
ทบทวนคร้ังที 1/2566 หน้าที 
195 ลำดับที 103
(งาบระดับก่อนวัยเรียนๆ/กอง 
การศึกษา)
แ?โ

(นางสุวรรณ1̂ า ,ป ้เจ^ญ ^^
ร!ทา"**'นราไแ.ง็บ!!เแ!นณัซ‘ย วํ น '^  '^ *



จ้นที่พ ิมพ์ : 05/10/2566 08:24:06 หน้า

หิวหน้าหน่วยงาน1 1กองก ารส ีกษ า ^ ^ ^ ^ ^ ^ เจ้าของงบประมาณที่ฃอเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง
(ใส่เหตุผลความจำเป็นที่ขอเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง) ค ำช ี้แจ งไม ่ค ร อ บ ค ล ุม แ ก ่ก าร เบ ิก จ ่าย  / เพ ื่อ ให ้โค รงการม ีค วาม ส อด ค ล ้องต รงก ้บ ค วาม เป ็น จร ิงและส ถ าน การณ ์ป ัจจ ุบ ัน  
ส าม ารถน ำใป ส ่การป ฦ ป ้ตท ี่แท ้จร ิง  และเก ิดป ระโยป ้น ์ส ุงส ุดแก ่ป ระชาชน
การเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงครั้งนี้เป็นอำนาจของ ผ ู้บร ิหาร ตามระเบียบกระทรวง ม ห าด ไท ยว ่าด ้วยว ิธ ีก ารงบ ป ระม าณ ข ององค ์กรป กค รองส ่วน ท ้องถ ิ่น  พ.ศ. 2563 ข้อ 28

ผู้อานวยการกองการศึกษา
- แ ต.ค เ8®,

วนที.............เดัอน......................พ.ศ.

2. หิวหน้าหน่วยงานคล'ง
ค ว า ม เ ห ็น . . . . ^ ช ี้^ .

3. เจ้าหน้าที่งบประมาณ
ความเห็น.

(ลงชื่อ)......................'ปี..............................
(นางเปวลน อุ่นเจริญ)
ผู้อำนวยการกองคลัง

^  (7 -  ^  ดวนที.....ท ..เดอน......................พ .ศ ... .....โ/

(ลงช่ือ),
(นายจ้านาญ มุ่งยุทธกลาง) 

ปลดเทศบาล

ล ันท ี่.^'/,.. เดือน.......\



.วันที่พิมพ์ ะ 05/10/2566 08:24:06

4. การอนุมิติ 
4.1 ผู้บริหารท้องถ่ิน 
ความเห็น................

4.2 สภาท้องถิ่น มีมติอนุมิติในการประชุม

หริอผู้มีอำนาจได้อนุมิติแล้ว'ในที่........

ตามหนังสือ..........................................

หน้า : 3/3

(ลงช่ือ),
(นายอมรรัตน์ ปานเจริญศักดิ') 
นายกเทศมนตริตำบลโนนสูง
ๆ. '0 ต.ค. ฬ & ๖

วันที่.........  เดือน.......................  พ.ศ............

เมื่อวันที่..................... เดือน, พ.ศ

(ถ้ามี)


